
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

05.12.2023                                                                                                        № 4263 

 

 

Об определении уполномоченного органа на использование иного 

межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету 

муниципального образования город Мурманск на расселение 

граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде, 

признанном таковым после 01.01.2017 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области  

от 13.11.2020 № 795-ПП «О государственной программе Мурманской области 

«Комфортное жилье и городская среда» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Определить комитет имущественных отношений города Мурманска 

(Паскал О.Г.) и комитет территориального развития и строительства 

администрации города Мурманска (Крутелева А.В.) уполномоченными 

органами на использование иного межбюджетного трансферта из областного 

бюджета бюджету муниципального образования город Мурманск на расселение 

граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде, признанном таковым 

после 01.01.2017. 

2. Комитету территориального развития и строительства администрации 

города Мурманска (Крутелева А.В.) ежеквартально до пятого числа месяца, 

следующего за отчетным периодом (по итогам отчетного года – не позднее 15 

января финансового года, следующего за отчетным), предоставлять в комитет 

имущественных отношений города Мурманска отчетность о расходовании иного 

межбюджетного трансферта. 

3. Комитету имущественных отношений города Мурманска (Паскал О.Г.) 

предоставлять в Министерство строительства Мурманской области (далее – 

Министерство) и для сведения в управление финансов администрации города 

Мурманска отчетность о расходовании иного межбюджетного трансферта по 

форме и в сроки, установленные соглашением, заключенным муниципальным 

образованием город Мурманск с Министерством. 

4. Уполномоченные органы, указанные в пункте 1 настоящего 

постановления, несут ответственность за нецелевое использование иного 

межбюджетного трансферта и достоверность предоставляемой отчетности о 



2 

расходовании иного межбюджетного трансферта. 

5. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации города Мурманска        В.А. Доцник 


